
ВЕСТИ
Арамильские

21№09 (1554)  
22.02.2024Официально

1.2. Главу 9 изложить в следующей редакции:
«Планируемый размер доходов от продажи имущества составит 5 713 000 

(пять миллионов семьсот тринадцать тысяч) рублей 00 копеек».
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и раз-

местить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина
Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 05.02.2024 № 61

Об утверждении муниципальной программы «Развитие информаци-
онного пространства, кадровой политики в системе муниципального 

управления, архивной деятельности в Арамильском городском округе до 
2028 года»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральными законами Рос-
сийской Федерации от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 
марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федера-
ции», от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», от 25 де-
кабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 28 декабря 
2013 года № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», указами Пре-
зидента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по ре-
ализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии 
коррупции», от 16 августа 2021 года № 478 «О национальном плане противо-
действия коррупции на 2021 – 2024 годы», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24.12.2021 № 2462 «О порядке обучения по охране 
труда и проверки знания требований охраны труда», приказом Министерства 
труда и социального развития Российской Федерации от 17.12.2021 № 894 
«Об утверждении рекомендации по  размещению работодателем информа-
ционных материалов в целях информирования работников об их трудовых 
правах, включая право на  безопасные условия и охрану труда», приказом 
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н 
«Об утверждении Порядка проведения обязательных предварительных и пе-
риодических медицинских осмотров работников, предусмотренных частью 
четвертой статьи 213 Трудового кодекса Российской Федерации, перечня ме-
дицинских противопоказаний к осуществлению работ с вредными и (или) 
опасными производственными факторами, а также работам, при выполне-
нии которых проводятся обязательные предварительные и  периодические 
медицинские осмотры», приказом Министерства здравоохранения и соци-
ального развития Российской Федерации от 14.12.2009 № 984н «Об утверж-
дении Порядка прохождения диспансеризации государственными граждан-
скими служащими Российской Федерации и муниципальными служащими, 
перечня заболеваний, препятствующих поступлению на государственную 
гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу или 
ее прохождению, а  также формы заключения медицинского учреждения», 
статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых 
актах в Свердловской области», постановлениями Правительства Свердлов-
ской области от 30.10.2023 № 806-ПП «Об  утверждении государственной 
программы Свердловской области «Развитие кадровой политики в системе 
государственного и  муниципального управления Свердловской области», 
от  29.12.2017 № 1050-ПП «Об  утверждении государственной программы 
Свердловской области «Информационное общество Свердловской области 
до 2027 года», письмом Министерства труда и социального развития Россий-
ской Федерации от 20.05.2014 № 15-1/ООГ-486 «О предоставлении гарантий 
(компенсаций) за работу во вредных (опасных) условиях труда», Решением 
Думы Арамильского городского округа от 15.11.2018 № 45/2 «Об утвержде-
нии Положения «О порядке и условиях командирования работников органов 
местного самоуправления Арамильского городского округа», в целях реали-
зации программно-целевого метода бюджетного планирования, Стратегии 
социально-экономического развития Арамильского городского округа, ут-
вержденной Решением Думы Арамильского городского округа от 25.12.2018 
№ 47/1, постановления Администрации Арамильского городского округа 
от 26.09.2013 № 387 «Об утверждении Порядка формирования и реализации 
Муниципальных программ Арамильского городского округа», во исполне-
ние Решения Думы Арамильского городского округа от 14 декабря 2023 года 
№ 37/4 «О бюджете Арамильского городского округа на 2024 и плановый пе-
риод 2025 и 2026 годов», статьи 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие информационного 
пространства, кадровой политики в системе муниципального управления, 
архивной деятельности в Арамильском городском округе до 2028 года» (при-
лагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года. 
3. Постановление Администрации Арамильского городского округа 

от 15.10.2019 № 636 «Об утверждении муниципальной программы «Разви-
тие кадровой политики в системе муниципального управления, противодей-
ствие коррупции, реализация мероприятий по улучшению условий и охраны 
труда, и  развитие информационного общества в Арамильском городском 
округе до 2024 года» считать утратившим силу с момента вступления в силу 
настоящего постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

 Приложение к постановлению 
 Администрации Арамильского

 городского округа
 от 05.02.2024 № 61

Муниципальная программа
«Развитие информационного пространства, кадровой политики в системе 

муниципального управления, архивной деятельности 
в Арамильском городском округе до 2028 года»

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Развитие информационного пространства, ка-
дровой политики в системе муниципального управления, архивной деятель-

ности в Арамильском городском округе до 2028 года»

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы

Администрация Арамильского городского округа

Сроки реали-
зации муници-
пальной про-

граммы

2024 - 2028 годы

Цели и задачи 
муниципальной 

программы

Цель 1. Формирование и эффективное использование 
кадрового потенциала в системе муниципального управ-
ления, направленного на обеспечение социально-эконо-

мического развития Арамильского городского округа
Задача 1.1. Совершенствование правового регулирования 
муниципального управления Арамильского городского 

округа в сфере кадровой политики
Задача 1.2. Создание эффективной целостной системы 
и механизмов формирования и функционирования ка-

дрового состава в сфере муниципальной службы в Ара-
мильском городском округе на основе внедрения новых 

принципов кадровой политики
Задача 1.3. Обеспечение взаимосвязи государственной 
гражданской и муниципальной службы в Арамильском 

городском округе
Цель 2. Искоренение причин и условий, порождающих 

коррупцию на территории Арамильского городского 
округа

Задача 2.1. Обеспечение выполнения на территории Ара-
мильского городского округа норм антикоррупционного 

поведения
Цель 3. Обеспечение безопасных условий и охраны тру-

да, пожарной безопасности
Задача 3.1. Организация работы по обеспечению вы-

полнения муниципальными служащими и работниками 
требований охраны труда и пожарной безопасности

Задача 3.2. Обеспечение контроля за соблюдением му-
ниципальными служащими и работниками законов и 
иных нормативных правовых актов об охране труда и 

пожарной безопасности, локальных нормативных актов 
муниципального органа

Задача 3.3. Организация профилактической работы по 
предупреждению производственного травматизма, про-
фессиональных заболеваний и заболеваний, обусловлен-
ных производственными факторами, а также работы по 

улучшению условий труда и пожарной безопасности
Задача 3.4. Информирование и консультирование му-

ниципальных служащих и работников Администрации 
Арамильского городского округа, в том числе руководи-

теля по вопросам охраны труда
Задача 3.5. Изучение и распространение передового опы-
та по охране труда и пожарной безопасности, пропаганда 

вопросов охраны труда и пожарной безопасности
Цель 4. Совершенствование информационно-техниче-

ской инфраструктуры Арамильского городского округа, в 
т.ч. для предоставления государственных и муниципаль-

ных услуг в электронном виде
Задача 4.1. Применение информационно-телекоммуни-

кационных технологий в деятельности органов местного 
самоуправления и формирование электронного прави-

тельства Арамильского городского округа
Цель 5. Содействие осуществлению государственной по-
литики на региональном и местном уровне, пропаганда 
общечеловеческих норм морали, уважения к законности 

и правопорядку, содействие развитию федерализма и 
местного самоуправления, расширение рынка газеты

Задача 5.1. Оперативное и профессиональное информи-
рование читателей о важнейших событиях политической, 
экономической и культурной жизни Арамильского город-

ского округа, области, страны


